A second fourteenth-century copy of the oath of Andrea Dandolo origi-
nally was illuminated19. It was vandalized some time after 1940, when fol. 6r, 

17 The rubric announcing the prologue of the promise of the illustrious lord Andrea Dandolo 
and of the text which gives the date of the doge’s coronation are: Incipit prologus promissio-
nis illustris domini Andree Dandulo Dei gracia Venecie ducis quam fecit populo pro ducatu. 
In nomine Dei eterni. Amen. Anno ab incarnatione domini nostri Jhesu Christi millesimo 
CCC quadragesimo secundo, mensis januarij, die quarto intrante Indicione undecima. For 
the textual precedents see, for example, Promissioni, ed. graZiato p. 40, 62 and 132.

18 The text reads: Cum non de nostra fortitudine vel prudentia, sed de sola processerit cle-
mencia creatoris, in cuius arbitrio et voluntate universa sunt posita, quod ad culmen ducalis 
dignitatis pervenerimus, vos hactenus in ecclesia beati Marci evangeliste domini gloriosi, 
qui patronus noster et signifer est in omnibus, aggregati, quantam erga nos habueritis dul-
cedinem caritatis ibi perfecte demonstrastis, cum ad prolationem eligencium vos vice nostra 
et nomine, in celum manibus elevatis, deum omnes unanimiter glorificastis in voce laudis 
magnifica et exultationis, quoniam per intercessionem gloriosissimi evangeliste sui Marci nos 
in ducem vobis dederat et rectorem. Unde super hiis gratias quas possumus omnimodas per-
solventes altissimo, cuius magnitudinis non est finis, et evangeliste suo gubernatori nostro, 
vobis quoque super leticia magna quam de promotione nostra geritis et habetis grates uberes 
referentes, notum vobis fieri cupimus per presentis scripti continenciam quia studiosos nos 
tanto exhibere volumus amplius et attentos ex cordis intimo, prout de iure debemus, super 
racionibus et iusticiis faciendis et super nostris negociis omnibus diligentius promovendis, 
que ad utilitatem vobis pariter et profectum cum honore patrie melius valeant provenire, 
quanto per vosa auctore deo super hiis maior nobis est attributa facultas et collata tam glo-
riosa dignitas ac nimis precelsa.

19 Venice, Archivio di Stato di Venezia, Secreta Collegio, promissioni, r. II, fol. 6r. For the 
excised Archivio di Stato folio see katZenstein, Manuscripts No. 25 and fig. 149, 150. 
Fol. 56r–100r of this Archivio di Stato manuscript contain councilors’ oaths. One of the 
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on which the portrait of Andrea Dandolo was painted, as well as other folia, 
were excised. The portrait of the doge is known from rather poor quality 
reproductions. As in the Museo Correr promissione, the bust-length portrait 
of Andrea Dandolo was placed inside the historiated initial “C” of the arenga 
and his gaze is directed towards the text. In contrast to the Correr portrait 
(pl. 36), Dandolo was shown frontally with his head slightly turned and his 
name was not included in incipit on the folio with the miniature (fol. 6r). In-
stead, he is named in the text on fol. 2r: Prologus promissionis. Ex capitulare 
illustris domini domini Andree dandulo incliti ducis veneciarum.